
O B E C N Í   Ú Ř A D   M O K R Á - H O R Á K O V, PSČ 664 04 
stavební úřad 

 

SPIS. ZN.: OÚMH/0538/2024/SÚ/DS    
Č.J.: OÚMH/0624/2024   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Dagmar Svobodová 
515 537 217 
dagmar.svobodova@mokra-
horakov.cz 

DATUM: 10.4.2024    
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Obecní úřad v Mokré-Horákově, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v územním 
řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení 
(dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 21.2.2024 podala společnost EG.D, a.s., IČO 28085400, 
Lidická 1873, 602 00  Brno, kterou zastupuje společnost ELING CZ s.r.o., IČO 27752810, Střelnice 2797, 628 00  
Brno (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Velatice, úprava vedení VN a DTS 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 643 (ostatní plocha), parc. č. 645/9 (orná půda) v katastrálním území 
Horákov, parc. č. 243/1 (orná půda), parc. č. 243/3 (orná půda), parc. č. 244 (ostatní plocha), parc. č. 256/12 
(ostatní plocha), parc. č. 256/23 (ostatní plocha), parc. č. 264/1 (ostatní plocha), parc. č. 264/2 (ostatní plocha), parc. 
č. 265/1 (orná půda), parc. č. 265/2 (ostatní plocha), parc. č. 593/2 (ostatní plocha), parc. č. 595/56 (orná půda), 
parc. č. 595/57 (orná půda), parc. č. 595/61 (orná půda), parc. č. 596/1 (ostatní plocha), parc. č. 665 (ostatní plocha), 
parc. č. 666/1 (trvalý travní porost), parc. č. 666/2 (trvalý travní porost), parc. č. 682/1 (ostatní plocha), parc. č. 1169 
(orná půda), parc. č. 1170 (orná půda), parc. č. 1171 (orná půda), parc. č. 1172 (orná půda), parc. č. 1173 (orná 
půda), parc. č. 1174 (orná půda), parc. č. 1175 (orná půda), parc. č. 1176 (orná půda), parc. č. 1177 (orná půda), 
parc. č. 1178 (orná půda), parc. č. 1179 (orná půda), parc. č. 1196 (orná půda), parc. č. 1197/1 (orná půda), parc. č. 
1198 (orná půda), parc. č. 1200 (orná půda), parc. č. 1201 (orná půda), parc. č. 1426 (ostatní plocha), parc. č. 1428 
(ostatní plocha), parc. č. 1429 (ostatní plocha), parc. č. 1430 (ostatní plocha), parc. č. 2019/1 (vodní plocha), parc. č. 
2059 (orná půda), parc. č. 2101 (trvalý travní porost), parc. č. 2150/1 (ostatní plocha), parc. č. 2150/9 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Velatice. 

 

Stavba, její umístění, prostorové uspořádání: 

Obecně  
Kabelové zemní vedení VN a NN. 
Kabelové vedení VN a NN bude uloženo ve veřejných komunikačních a zelených plochách, soukromých pozemcích 
s ohledem na hranice pozemků a trasy stávajících rozvodů IS. 
Kabely VN budou uloženy v zemi s minimálním krytím 1m. 
Kabely NN budou uloženy v zemi s minimálním krytím 0,35m v chodníku, 0,7m v rostlém terénu a 1m v komunikaci. 
Křížení a souběh s ostatními inženýrskými sítěmi bude v souladu s ČSN 73 6005, tab.1 a 2. V místech možného 
mech. poškození bude vedení NN uloženo do chráničky. 

 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 2 

 
Technický popis 

Rozvody VN 

Podél silnice III/3833 okolo obce Velatice vede za zahradami rodinných domů stávající nadzemní venkovní vedení 
VN 22kV linky VN320 ozn. o.Podolí bod11-71. Z této linky (od podpěrného bodu č.38) dále pokračuje venkovní 
vedení VN směrem do obce. Toto vedení je ozn. o.Velatice Podolská a je zakončeno na sloupové trafostanici ozn. 
TS Velatice Podolská č.8168. Další venkovní vedení VN, které prochází přes obec Velatice je ozn. p.Velatice ZD. 
Toto vedení vede od podpěrného bodu č. 2 po sloupovou trafostanici ozn. Velatice ZD č.8192. 

Venkovní vedení VN o.Velatice Podolská a p.Velatice ZD budou demontovány v celé délce. Vedení o.Podolí bude 
demontováno v rozsahu od podpěrného bodu č.37 po č.43. 

Výše uvedená demontáž venkovního vedení VN bude nahrazena novým kabelem VN. 

Kabelizace VN bude tedy začínat od podpěrného bodu č.37, který se vymění za nový. Na tomto podpěrném bodě 
bude proveden nový odpínaný kabelosvod. Nový kabel VN 3x (NA2XS2Y 1x240) povede nejprve protlakem přes 
komunikace III/3833 na druhou stranu, kde povede podél asfaltové komunikace. Následně kabel VN povede okolo 
plynové stanice a opět podél asfaltové komunikace směrem k TS Velatice Podolská, kde bude v nové kioskové 
trafostanici zakončen. 

Z této nové trafostanice se vyvede další nový kabel VN 3x (NA2XS2Y 1x240), který povede v souběhu s přechozím 
kabelem VN až na úrovni u RD č.p.238 odbočí ze společné trasy a bude dále pokračovat směrem do obce, kde bude 
v blízkosti stávající sloupové TS Hlučkova skála zakončen v nové kioskové trafostanice. 

Z nové trafostanice se vyvede nový kabel VN 3x (NA2XS2Y 1x240), který bude dále pokračovat podél asfaltové 
komunikace směrem ke komunikaci III/0471, kde bude proveden protlak, který povede i pod vodním tokem 
Roketnice. Dále bude nový kabel VN pokračovat přes areál vodáren a následně povede při kraji svahu podél 
asfaltové komunikace, až do nové kioskové trafostanice TS Velatice Vlčí horky, která bude umístěna v blízkosti 
podpěrného bodu č.7. 

Také z této nové trafostanice bude vyvedeno nový kabel VN 3x (NA2XS2Y 1x240), který povede vždy v souběhu s 
výše zmíněnými novými kabely VN. Tento kabel však bude za komunikací III/3833 pokračovat po kraji pole, tak aby 
byla dodržena vzdálenost min. 4m od stávajícího plynového vedení VTL. Nový kabel VN bude za úrovní zahrady 
posledního domu č.p.284 ve Velaticích, již v k.ú. Horákov pokračovat protlakem přes komunikaci III/3833 zpět na 
druhou stranu, kde bude na vyměněném podpěrném bodě č.43 ukončen novým odpínaným kabelosvodem. Tím 
dojde ke kompletnímu zokruhování nového kabelového vedení VN. 

K distribučním kabelům VN budou přisvazkovány HDPE trubky (telekomunikační síť). Celková trasa demontovaného 
venkovního vedení VN je cca 1 217 m. 

Celková trasa nového kabelového vedení VN je cca 1 250m. 

 

Trafostanice 

Součástí této stavby je demontáž tří sloupových trafostanic a jejich náhrada za tři nové kioskové. Konkrétně se jedná 
o tyto trafostanice: 

TS Velatice Podolská, č. 8168 bude nahrazena novou kioskovou trafostanicí typu Betonbau UF 2538, která bude 
umístěna v její blízkosti na parc.č. 1428 a 1429. Nově bude označena TS Velatice Podolská, č.707318. 

TS Hlučkova skála, č.700503 bude nahrazena novou kioskovou trafostanicí typu Betonbau UF 2538, která bude 
umístěna v její blízkosti na parc.č. 243/1. Nově bude označena TS Hlučkova skála, č. 707319. 

TS Velatice ZD, č.8192 bude nahrazena novou kioskovou trafostanicí typu Betonbau UF 2538, která bude umístěna 
v blízkosti podpěrného bodu č.7 na parc.č.666/1. Nově bude označena TS Velatice Vlčí horky, č.707317. 

 

Rozvody NN 

Jelikož dochází k manipulaci s trafostanicemi, ze kterých jsou vyvedeny kabely NN, musí v rámci této stavby dojít i k 
jejich opětovnému přepojení do nových trafostanic. 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 3 

 
Z nové TS Velatice Podolská, č.707318 se vyvedou tři nové kabely NN (3x NAYY 4x240), které povedou směrem na 
nové vyměněný podpěrný bod č.1, u kterého bude osazena rozpojovací skříně SD732/NK. Tyto nové kabely se 
následně napojí při kabelizaci NN, která je řešena v jinou PD - 1040022111 Velatice, úprava DSNN. 

Z nové TS Hlučkova Skála, č.707319 se vyvede celkem sedm nových kabelů NN (6x NAYY 4x150, 1x NAYY 4x240), 
které budou sloužit pro přepojení stávajících kabelů NN. V rámci této úpravy NN dojde ke zrušení rozpojovací skříně 
SR322/NK R131136. 

Z nové TS Velatice Vlčí horky, č.707317 se vyvede celkem pět nových kabelů NN (5x NAYY 4x150), které budou 
sloužit pro přepojení stávajících kabelů NN a stávajících skříní. Dále bude jeden stávající kabel NN, který vede okolo 
nové TS do ní přepojen. Aby mohlo dojít k přepojení vše odběrů bude ještě v blízkosti stávající TS Velatice ZD, která 
se demontuje, umístěna nové přípojková skříň SS200/NK, do které se jedno HDV přepojí. V rámci přepojování HDV 
bude ještě stávající HDV pro č.p.191 nově přepojeno do stávající SD842/N K. 

Celková trasa demontovaného venkovního vedení NN je cca 43m. 

Celková trasa nového kabelového vedení NN je cca 118m. 

Povrchy dotčené stavbou budou uvedeny na závěr akce do předchozího stavu na náklady investora. 

 

Základní bilance stavby: 
Kabelové vedení VN v délce cca 2 212 m 
Kabelové vedení NN v délce cca 574 m 
Kabelové vedení HDV v délce cca 6 m 
Přípojková skříň SS200/NK, 1 ks  
Rozpojovací skříň SD732/NK, 1 ks  
Podpěrný bod VN - DB, 2 ks  
Podpěrný bod NN - DB, 1 ks 

 

II.      Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem v územním 
řízení, kterou zpracovala společnost ELING CZ s.r.o., IČO 27752810, Střelnice 2797/22a, 628 00  Brno, 
zodpovědný projektant Vojtěch  Jachymiák, autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 
1005948; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavba nepodléhá vydání stavebního povolení, ani ohlášení stavby. Stavební úřad v rámci územního 
rozhodnutí stanovuje podmínky i pro provedení stavby.  

3. Stavba bude umístěna na pozemcích parc.č. . 643, 645/9 v katastrálním území Horákov; na pozemcích parc. č. 
243/1, 243/3, 244, 256/12, 256/23, 264/1, 264/2, 265/1, 265/2, 593/2, 595/56, 595/57, 595/61, 596/1, 665, 
666/1, 666/2, 682/1, 1169, 1170, 1171, 1172, 1173, 1174,. 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1196, 1197/1, 1198, 
1200, 1201, 1426, 1428, 1429, 1430, 2019/1, 2059, 2101, 2150/1, 2150/9 v katastrálním území Velatice. 

4. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy, týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích, dále zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů a zajištěna ochrana zdraví a života osob 
na staveništi. 

5. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, 
v platném znění a závazná ustanovení obsažená v příslušných technických normách. 

6. Před zahájením zemních prací investor zajistí vytyčení veškerých podzemních vedení IS ze strany stavebníka 
(dodavatele stavby) přímo v terénu před započetím stavby. 

7. Před zahájením stavby budou dotčené inženýrské sítě (přípojka plynu) v majetku pana Pavla Hlučky vytyčeny, 
práce na pozemku 2150/9 a v ochranném pásmu NTL na pozemku 2150/1 je možné provádět po písemném 
předání staveniště. Po dokončení stavebních prací bude dotčený pozemek upraven a uveden do původního 
stavu a protokolárně předán zpět majiteli. 

8. Křížení a souběhy vedení inženýrských sítí budou v souladu s ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení, ČSN 73 6006 – Označení podzemních vedení výstražnými fóliemi, ČSN 73 7505- 
Sdružené trasy městských vedení technického vybavení. 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 4 

 
9. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 
10. Stavba bude prováděna dodavatelsky jen právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění 

stavebních nebo montážních prací, jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 
11. Před zahájením prací ohlásí investor stavby stavebnímu úřadu název oprávněné právnické nebo fyzické osoby, 

která bude stavbu provádět. 
12. Pokud bude nezbytně nutné pro uskutečnění stavby použít sousední pozemek či stavbu, je povinností 

stavebníka se před započetím stavebních prací dohodnout o době, způsobu a formě provedení potřebných 
prací s vlastníkem stavby či pozemku. Nedojde-li k dohodě, požádá stavebník o vydání rozhodnutí v souladu 
s ustanovením § 141 stavebního zákona. 

13. Odpady ze stavby budou průběžně odváženy na řízenou skládku, popř. budou předány jiné osobě oprávněné 
nakládat s těmito odpady. Doklady o předání odpadů ze stavby oprávněným osobám budou předloženy spolu 
s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu. 

14. Stavebník zajistí staveniště před vstupem nepovolaných osob. Výkopy musí být řádně zabezpečeny 
bezpečnostními zábranami, zejména v komunikacích. 

15. Pokud si stavební práce vyžádají omezení silničního provozu (i jen částečné), musí být přechodné značení 
odsouhlaseno Policií ČR KŘP JMK. 

16. V průběhu stavby nesmí dojít k ohrožení silniční dopravy a bezpečnosti silničního provozu, výkopky nebudou 
ukládány na silničním tělese komunikace i její krajnici a na chodnících, vozovky budou průběžně čištěny. 

17. Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník, do něhož budou pravidelně zaznamenávány údaje týkající se 
provádění stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Po dokončení stavby předá její zhotovitel originál 
stavebního deníku stavebníkovi. 

18. Při provádění stavby budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručí, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu 
předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu a 
ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby.  

19. Po celou dobu výstavby bude zajištěn bezpečný přístup do všech nemovitostí, jejichž stávající přístupy budou 
stavbou dotčeny.  

20. Stavebník provede všechna potřebná opatření, aby realizací stavby nemohlo dojít k poškození sousedních 
pozemků a staveb. Stavba nebude prováděna v noční době (§ 34 odst. 2 zák.č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů). 

21. Při provádění stavby budou dodrženy požadavky a podmínky dotčených orgánů státní správy: 

 

MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 100/7, Šlapanice, pracoviště Opuštěná 9/2, 656 
70 Brno – komplexní vyjádření, č.j.: SLP-OŽP/58612-23/SML ze dne 10.8.2023 (výtah): 

Z hlediska zákona č. zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění: 

• V souladu s ust. § 7 odst. 5 zákona o ochraně ZPF není třeba vyjádření orgánu ochrany ZPF k návrhu trasy 
kabelového vedení VN a NN. 

• Podle § 9 odst. 2 písm. b), bodu 2 zákona o ochraně ZPF, není pro uvedený záměr třeba souhlasu s vynětím 
půdy ze ZPF. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší: 

• Při realizaci stavby požadujeme dbát na eliminaci prašnosti přijetím a aplikací účinných organizačních a 
technických opatření. 
 

MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 100/7, Šlapanice, pracoviště Opuštěná 9/2, 656 
70 Brno – závazné stanovisko, č.j.: SLP-OŽP/100976-23/SKR ze dne 22.12.2023 (zákon č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů): 

Souhlas vodoprávního úřadu se vydává za těchto podmínek:  
1. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace z 03/2023, nazvané „Velatice, úprava vedení VN a DTS“, 

kterou vypracovala společnost ELING CZ s.r.o., Střelnice 2797/22a, 628 00 Brno, IČ 27752810, předložená 
vodoprávnímu úřadu. 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 5 

 

 

2. Během stavby nesmí dojít k dotčení břehů a koryta toku nad rámec nezbytných stavebních prací, znečištění 
toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani 
stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu a v blízkosti vodního toku. 

3. Přímému správci vodního toku, tj. Povodí Moravy, s.p. provoz Brno bude v dostatečném časovém předstihu 
písemně oznámeno zahájení protlaku pod tokem. 

4. Přímému správci vodního toku musí být po dokončení stavby předán okótovaný výkres skutečného provedení 
protlaku potvrzený zhotovitelem. 

5. Doba platnosti souhlasu se stanovuje v souladu s § 17 odst. (2) vodního zákona na 2 roky. 
 
MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 100/7, Šlapanice, pracoviště Opuštěná 9/2, 656 
70 Brno – závazné stanovisko, č.j.: SLP-OŽP/101201-23/MAK ze dne 8.1.2024 (zákon č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny): 

Souhlas se uděluje za této podmínky: 
1. V rámci území VKP nesmí být ukládán žádný stavební materiál ani stavební či jiné odpady, zařízení staveniště 

bude umístěno mimo lokalizované VKP. 
 

MěÚ Šlapanice, odbor výstavby, silniční správní úřad, Masarykovo nám. 100/7, Šlapanice, pracoviště 
Opuštěná 9/2, 656 70 Brno – závazné stanovisko č.j.: SLP-OV/101211-23/SIJ ze dne 20.12.2023: 

1. Demolicí a stavbou vzniklé odpady budou shromažd'ovány pouze na pozemcích vymezených jako stavební 
pozemky nebo zařízení staveniště. Odpady budou v místě svého vzniku tříděny dle druhů a kategorií. 

2. Stavebník předloží před závěrečnou kontrolní prohlídkou stavby doklady o předání odpadů do zařízení určeného 
pro nakládání s odpady vystavené provozovatelem zařízení. Pokud byly odpady dále předávány do koncového 
zařízení na využití/ odstranění odpadů, pak doloží i potvrzení tohoto zařízení, v rozsahu odpovídajícím průběžné 
evidenci o odpadech a způsobech nakládání s odpady dle § 94 odst. 2 zákona o odpadech, tj. musí obsahovat 
místo vzniku, původce odpadu, katalogové číslo, množství odpadu, datum vzniku, IČZ zařízení, kterému byl 
odpad předán, a to pro množství a druhy odpadů, jak bylo schváleno tímto závazným stanoviskem, s uvedením 
místa stavby, z níž odpady pocházejí. Pokud nebude pro užívání stavby (záměru) vydáván kolaudační souhlas 
nebo kolaudační rozhodnutí, předloží stavebník výše uvedené doklady zdejšímu správnímu orgánu do 30 dnů 
od dokončení stavebních prací. Odpady ze staveb nelze zařadit pod katalogovým číslem 200307 - objemný 
odpad ani 200301 — komunální odpad! 

3.  Demolicí a stavbou vzniklé odpady budou přednostně předány do zařízení k využívání odpadů nikoliv do 
zařízení na odstranění odpadu jeho uložením na skládku. 

4. Před zahájením prací uzavře původce odpadů podle § 15 odst.2 písm. c) zákona o odpadech písemnou 
smlouvu o předání stavebních a demoličních odpadů vzniklých v rámci uvedeného záměru do zařízení určeného 
pro nakládání s odpady v odpovídajícím množství. V případě, že původcem odpadů bude fyzická osoba 
nepodnikající, má možnost využít sběrného místa vyhrazeného obcí (pokud tak umožňuje řád sběrného místa). 

5. V rozsahu objektu nebylo zjištěno použití materiálů s obsahem azbestu. V případě, že v průběhu demolice bude 
zjištěna přítomnost azbestu, budou odpady s obsahem azbestu zabezpečeny a likvidovány v souladu s ust. § 85 
zákona o odpadech. 

6. Případné dodatečné změny v PD, zásadně měnící druh a množství odpadů je nutné znovu předložit žádost s 
podklady na OŽP Městského úřadu Šlapanice. 

7. Dle předložené žádosti demolicí vzniknou níže uvedené druhy odpadů, které budou využity nebo odstraněny 
podle hierarchie nakládání s odpady dané kódy způsobu nakládání s odpady dle příloh zákona o odpadech: 

Kód Název odpadu Kateg Způsob nakl. Množství 
odpadu  orie s odpady (t.). 
17 01 01 Beton O R5 85 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky O R5 0,7 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 

O 
R5 2,5 

 17 03 01   

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod
číslem 17 05 03 

O R5 330 

02 01 03 Odpad rostlinných pletiv N D10, D1 7  



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 6 

 
MěÚ Šlapanice, odbor výstavby, silniční správní úřad, Masarykovo nám. 100/7, Šlapanice, pracoviště 
Opuštěná 9/2, 656 70 Brno – vyjádření č.j.: SLP-OV/58611-23/KZA ze dne 19.7.2023 (výtah): 

Dle projektové dokumentace dojde k uložení inženýrských sítí do silničního pozemku krajské silnice č. II/3833 v k.ú. 
Velatice (2x protlak), silnice č. III/0471 (protlak) v k.ú. Velatice a místních komunikací v obci Velatice. 
K realizaci:  

Zvláštní užívání komunikace — stavební práce: 
Při provádění stavebních prací nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, dotčená pozemní 
komunikace nesmí být znečištěna nebo poškozena. Při provádění stavebních prací bude dodržen zákon o 
pozemních komunikacích a zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění.   
Tímto vyjádřením nejsou dotčeny předpisy o územním plánování a stavebním řádu (zákon č. 183/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů - stavební zákon). 
 
22. V průběhu celé výstavby musí být splněny podmínky stanovené v jednotlivých vyjádřeních 

vlastníků/správců technické a dopravní infrastruktury k zabezpečení jejich bezpečného a plynulého 
provozu:  

 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 
Veveří, 602 00  Brno 2, stanovisko zn.: SUSJ 17760/2023 ze dne 27.7.2023: 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje (dále jen SÚS JMK), obdržela dne 
21.7.2023 Vaši žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavbu „ Velatice, úprava vedení Vn a DTS " 
SÚS JMK je na základě Zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihomoravského kraje (č. j.: 427/09/Z 8 ze dne 17. 
9. 2009), mimo jiné, oprávněna hospodařit se svěřeným majetkem, zřizovatele zastupovat a jednat jeho jménem v 
řízeních správních. 
Podle předložené projektové dokumentace (situace stavby) se jedná o stavbu v k.ú. Velatice , kterou bude dotčen 
majetek Jihomoravského kraje, a to: 
Silnice č. 111/3833 v km staničení cca 1,800 a 2,200 na pozemku p.č.596/1 v k.ú.Velatice a pozemku p.č. 643 v k.ú. 
Horákov, obě ve vlastnictví Jihomoravského kraje (SÚS JMK) 
Silnice č. 111/0471 v km staničení cca 2,00 na pozemku p.č. 682/1 v k.ú. Velatice ve vlastnictví České republiky 
(UZSVM) 
Předložená PD řeší modernizaci distribuční sítě EG.D. a.s. v k.ú. Velatice a Horákov. Ke střetu se silničními zájmy 
dojde pouze při křížení kabelů VN s uvedenými krajskými komunikacemi. 
Všechna tři křížení požadujeme provést bezvýkopovou technologií, bez narušení krytu a konstrukce vozovky. Protlak 
požadujeme provést kolmo k ose silnice. Hloubku uložení vedení v chráničce požadujeme min. 1,5m pod niveletou 
vozovky. Ukončení chráničky požadujeme min. 0,5rn za hranou silniční příkopy, paty svahu, obrubníkem. Startovací 
a cílová jáma budou vyhloubeny min. 1,5 metru od krajnice vozovky mimo těleso pozemních komunikací. 
Montážní jámy nesmí zasahovat do silničního tělesa. 
V místě souběžného vedení kabelu VN s krajskou komunikací 111/3833 bude vedení umístěno mimo silniční těleso i 
ochranné silniční pásmo, které sahá do vzdálenosti 15m od osy komunikace. 
Vzhledem k tornu, že dojde k trvalému uložení kabelu VN do pozemku ve vlastnictví Jihomoravského kraje (pozemek 
p.č.596/1 v k.ú. Velatice a pozemek p.č. 643 v k.ú.Horákov), je třeba k této síti zřídit věcné břemeno se zápisem do 
katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena s vlastníkem pozemků Jihomoravským 
krajem, na základě uzavřené smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene prostřednictvím SUS JMK, 
(formulář žádosti, ke stažení na stránkách www.susjrnk.cz). Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
bude uzavřena před podáním žádosti o vydání územního rozhodnutí/souhlasu. 
O zahájení stavebních prací bude nejméně 3 dny předem informována paní Kresánková (kontakt: tif
 547120440; mob. 603431509 e-mail:  
jana.kresankova@susjmk.cz), silniční inspektor. 
Dotčený úsek silnice a příslušný pozemek bude před zahájením stavby a po jejím dokončení protokolárně předán. 
Předávací protokoly sepíše zástupce SÚS JMK, s investorem stavby, příp. se zástupcem prováděcí firmy. SUS JMK 
je oprávněna požadovat kdykoli přístup k předanému úseku silnice za účelem kontroly prováděných prací na stavbě. 
Do protokolu o předání úseku silnice po ukončení zvláštního užívání se uvede záruční doba a datum jejího ukončení, 
kdy zhotovitel zodpovídá za opravy veškerých vad, které popřípadě vzniknou po ukončení. 
Požadujeme přizvát k vytýčení stavby před zahájením zemních prací. 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 7 

 
Při vlastním provádění prací v blízkosti krajské komunikace nesmí být ohrožena bezpečnost silničního provozu, 
materiál nesmí být skladován ve vozovce a nesmí dojít ke znečistění krajské komunikace. 
Případný jakýkoliv jiný než výše uvedený zásah do tělesa komunikace je nutné s námi předem projednat. 
Jakékoliv poškození silničního tělesa včetně dopravního značení, silničních vpustí a silničních příkop v důsledku 
provádění této stavby bude nutno opravit na náklady investora, a to bez odkladného účinku. 
Terén v okolí komunikace bude po skončení prací upraven a budou odstraněny případné zbytky stavebního 
materiálu 
V místě zásahu do ploch zeleně budou odstraněny zbytky stavebního materiálu, na povrchu rozprostřená humusová 
vrstva tl. 10 cm a obnovena zeleň. 
Silniční příkop požadujeme v rozsahu stavby obnovit — zřídit dle příslušných norem včetně obnovení nezpevněné 
krajnice v normové výšce. 
Pokud v souvislosti s realizací stavby dojde k odkrytí zařízení ve správě SÚS JmK ((objekty odvodňovacího 
systému), požadujeme přizvat ke kontrole zařízení před jejím zpětným zakrytím. 
Dopravní značení porušené stavbou požadujeme osadit dle TP 65 a TP 133 v současném platném znění. 
Případné omezení provozu na krajské silnici v době výstavby je nutno odsouhlasit se SUSJMK a Policií ČR KRP 
Jihomoravského kraje specializovaným pracovištěm dopravního inženýrství, rozhodnutí o zvláštním užívání 
komunikace vydává odbor dopravy příslušné obce s rozšířenou působností. 
Po skončení prací požadujeme přizvat ke kontrole provedení prací a úpravy terénu v okolí komunikace. 
Výše uvedená stavba se nedotýká našich již zahájených nebo dokončených staveb v souvislosti s probíhající 
zárukou stavby. 
Za předpokladu dodržení stanovených podmínek nemáme námitky k vydání územního rozhodnutí a následné 
realizaci výše uvedené stavby v souladu s předloženou dokumentací. 
Toto stanovisko platí jeden rok, bude součástí dokumentace stavby a zhotovitel stavby bude s jeho obsahem 
prokazatelné seznámen. 
 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, stanovisko zn.: PM-33138/2023/5203/IN ze dne 23.8.2023:   

a)  Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje (ustanovení § 
24 až § 26 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů) je uvedený záměr možný, protože 
lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že 
nebude znemožněno dosažení jejich  dobrého stavu/potencionálu. 
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše  uvedenými platnými dokumenty. 
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav 
vodního útvaru. 

b)  Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách  a o změně některých zákonů, 
souhlasíme s uvedeným záměrem, za podmínek: 
1. Přímému správci toku tj. Povodí Moravy, s.p., provoz Brno (K Povodí 10, 617 00 Brno-Komárov, úsekový 

technik Ing. Robert Spousta, tel.: 543 423 453, mobil: 724 719 953, e-mail: spoustamo.cz) bude 
v dostatečném časovém předstihu písemně oznámeno zahájení protlaku pod tokem.  

2. Přímému správci toku musí být po dokončení stavby předán okótovaný výkres skutečného provedení 
protlaku potvrzený zhotovitelem. 

Upozorňujeme: 

• Při realizačních pracích nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchových vod závadnými látkami ve 
smyslu § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, zejména ropnými produkty ze 
stavebních a dopravních prostředků. 

• Prováděním stavby nesmí dojít ke zhoršení stávajících odtokových poměrů v dotčeném území. 
 

Vodárenská  akciová   společnost  a.s.,  divize Brno  –  venkov,  Soběšická  820/156,  638 00   Brno, č.j.:  
BV/2736/2023-Ne ze dne 18.7.2023: 

Při realizaci navrhovaného vedení dojde k dotčení námi provozovaných Inženýrských sítí (IS) včetně přípojek. 
Souhlasíme se stavbou, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 8 

 
1. Zahájení zemních prací bude Vámi oznámeno nejméně 14 dní předem na příslušné provozní středisko VÁS. 
2. Před zahájením zemních prací nutno 14 dni předem objednat vytyčeni sítí v provozování VAS (p. Luboš 

Svoboda — tel. 724 030 063, p. František Nezmeškal — tel. 724 752 719). 
3. Před uvedením nově navrženého vedení do provozu je třeba předat na VAS geodetické zaměření v elektronické 

podobě na adresu blatecky@vasbv.cz. 
4. V případě realizace protlaku musí být umístění startovacích a cílových jam odsouhlaseny příslušným provozním 

střediskem VAS. 
5. Navrhované vedení je třeba umístit do takové vzdálenosti od námi provozovaných inženýrských sítí (IS) včetně 

přípojek, aby nebránilo snadnému provádění, eventuálně rekonstrukcím 1S v souběhu. Minimální vzdálenost 
vedení v souběhu dle ČSN 73 8005 Prostorové uspořádání síti technického vybaveni je akceptovatelná pouze 
při kříženi 1S, eventuálně v mimořádně stísněných podmínkách. V případě, že dojde ke křížení kabelového 
vedení a námi provozovaných 1S včetně přípojek, je nutné řešit ochrannou konstrukci kabelu tak, aby práce 
prováděné na námi provozovaných IS nenarušily statickou funkci kabelu (vložit kabel do chráničky). 

6. Při návrhu umístění všech trvalých staveb musí být dodrženo ochranné pásmo (OP) námi provozovaných IS, 
které je vymezeno vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu. OP je stanoveno na 
1,5 m u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru potrubí 500 mm včetně nebo na 2,5 m u 
vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr potrubí 500 mm. V ochranném pásmu se nesmí provádět 
terénní úpravy, snižování nebo zvyšování terénu bez odsouhlasení na příslušném provozním středisku VAS. 
V případě zvýšení nivelety více než o 1 m, požadujeme předložit návrh na ochranu stávajícího potrubí vodovodu 
a kanalizace. Při provádění zemních prací v ochranném pásmu nesmí dojít k poškození námi provozovaných IS 
nebo omezení jejich provozuschopnosti. 

7. Požadujeme, aby byla před zásypem navrhovaného vedení provedena kontrola neporušenosti námi 
provozovaných IS včetně přípojek ve všech místech dotčeni s navrhovaným vedením a kontrola uložení 
zástupcem VAS. VAS vystaví protokol o provedené kontrole. Odsouhlasený protokol ze strany VAS bude 
nezbytnou přílohou ke kolaudaci stavby. Kontrolu objednejte na příslušném provozním středisku VAS. 

8. Dojde-li k poškození námi provozovaných IS včetně přípojek, musí být neprodleně opraveny odbornou firmou 
(dle požadavků VAS) na vlastní náklady firmy, která prováděla stavební činnost. 

9. Při nedodržení shora uvedených podmínek podá naše společnost stížnost na dodavatele stavby u příslušného 
stavebního úřadu. 

10. V průběhu realizace předmětné stavby si vyhrazujeme právo stanovit další podmínky dle požadavků příslušného 
provozního střediska VAS. 

 
Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice, vyjádření 
zn.: 93V/23-B ze dne 18.12.2023: 

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace – Šlapanicko, se sídlem Masarykovo nám. 546/9 Šlapabice (dále jen 
Svazek), jako majitel kanalizační a vodovodní sítě souhlasí se shora uvedenou stavbou. 
Toto souhlasné stanovisko je vydáno za předpokladu dodržení podmínek, stanovených Vodárenskou akciovou 
společností, a.s. (provozovatelem) ve vyjádření  č.j.: BV/2736/2023-Ne ze dne 18.7.2023.  

 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, zn.: B6941-27113273 ze dne 29.1.2024: 

Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy při splnění těchto 
podmínek: 
1. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci stavby/činnosti dle 

uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se 
konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny: 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit 

život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatné znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 

2. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se zájmovém území, do všech vyhotovení 
prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o 
místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby 
pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 9 

 
3. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů před zahájením prací 

v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí 
vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na 
určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů technika EG.D, a.s. (dále jen EGD). 
Vytyčení kabelů VN, NN zajistí Ivana Peclová Zelinková, tel.:  54514-1244, mail.: Ivana.zelinkova@egd.cz. 

4. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým ručním nářadím bez 
použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrnosti, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

5. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...) tak, aby nedošlo k jeho poškození poruchou 
nebo nepovolanou osobou. Označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle pokynů technika EGD. Další 
podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí. 

6. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s distribučním zařízením bude odpovídat 
příslušným ČSN. 

7. Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden zápis 
do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky budou poruchy, vzniklé na zařízení, 
odstraňovány na náklady investora stavby. 

8. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční soustavy 
odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 
0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 73 6005. 

9. Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, 
jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 t. 

10. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření č. 26255364, 
s platností do 30.6.2025, o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování EGD a 
podmínkách práce v jeho blízkosti. 

11. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením konzultována s 
příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření), který 
stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 

12. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního vedení 22 
kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a 
vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno 
provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejpozději do 10. dne předchozího měsíce. 

13. Dovolujeme si také upozornit, že investor stavby hradí náklady na dodatečné úpravy stávajícího zařízení 
distribuční soustavy, které jsou vyvolané stavbou. Jedná se např. o ochranu podzemního vedení přiložením 
dodatečné chráničky v místě vjezdů apod. 

 
V případě nedodržení podmínek, stanovených v tomto vyjádření, nedodržení vzdáleností a dalších ustanovení 
souvisejících norem a právních předpisů, v platném znění, nesouhlasíme po ukončení stavby s její kolaudací. 

 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, č.j.: 190415/23 ze dne 3.7.2023: 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN a.s.; 
(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, 

je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené 
příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve Všeobecných 
podmínkách ochrany SEK 

• Součástí PD musí být posouzení nebezpečných a rušivých vlivů vedení VN na síť elektronických 
komunikací (SEK) dle ČSN 33 2160. V případě, že nebezpečné nebo rušivé vlivy mohou vzniknout, musí 
být proveden výpočet a navržena ochrana SEK. 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 10 

 
• Dbát zvýšené opatrnosti při práci, aby během stavby nedošlo k poškození SEK; a 
(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, společnost CETIN 
a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických 
komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se společností CETIN a.s. 
Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Budou dodrženy Všeobecné podmínky ochrany SEK: body 1. až 9. 

 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, zn.: 5002851873 ze dne 26.7.2023: 
Vaše stavba byla zařazena do režimu se zvýšeným dozorem nad stavební činností v ochranném a bezpečnostním pásmu 
PZ. Důkladně se prosím seznamte s obsahem stanoviska, proveďte oznámení o zahájení stavební činnosti, objednejte si 
vytýčení a postupujte podle pokynů uvedených ve stanovisku. Společnost  GasNet s.r.o. požaduje přizvat ke kontrole 
provedení stavební činnosti a zda nedošlo k poškození majetku společnosti. Pokud nedojde ke splnění těchto povinností bude 
společnost GasNet s.r.o. nucena zahájit řízení o narušení ochranného pásma PZ a nebude souhlasit s užíváním Vaší stavby. 
Stanovisko odboru EPZ - VTL (Zdeněk Kocourek, E-mail: zdenek.kocourek@gasnet.cz): 
Výše  uvedenou  stavbou  " Velatice, úprava vedení VN a DTS " bude  dotčen  vysokotlaký  plynovod a  přípojka elektro  NN pro 
regulační stanici plynu. 
VTL: DN 200 
RS: Velatice [*]:  VTL obec 
Bezpečnostní pásmo VTL plynovodu DN 200 je 20 m na  obě strany  od plynovodu.  Ochranné pásmo VTL plynovodů je 2 m na 
obě strany od plynovodu. 
Ochranné pásmo RS je 4 m a bezpečnostní pásmo  10 m od půdorysu  objektu všemi  směry.  Ochranné pásmo v zemi uložených 
kabelů je 1 m na každou stranu od krajního kabelu. 
S výše uvedenou stavbou souhlasíme, budou-li dodrženy následující podmínky: 
- před zahájením prací Vám naše zařízení vytyčíme - žádost o vytyčení se nachází na internetových stránkách https://dpo. 

gasnet.cz/zadost-o-vytyčeni 
VTL: INŽENÝRSKÉ SÍTĚ: 
Při křížení a souběhu podzemního vedení s VTL plynovody je nutno dodržet tyto nejmenší vzdálenosti mezi povrchy vedení a 
potrubí, event. jejich chráničkou: 
KABELY TRAKČNÍ A OSTATNÍ SILNOPROUDÉ NN, VN: 
křížení: min. 0,3 m, přičemž kabel musí být uložen v tvárnicové chráničce nebo korýtku v délce 2 m od potrubí na obě strany 
souběh: min. 4 m 
Elektroskříň situovat min. 4 m od VTL plynovodu. 
KABELY SDĚLOVACÍ: 
křížení: min. 0,3 m, přičemž kabel musí být uložen v tvárnicové chráničce nebo korýtku v délce 2 m od potrubí VTL 
plynovodu na obě strany; 
souběh: min. 2 m od potrubí VTL plynovodu; 
skříň rozvaděče/ kabelová komora: umístit mimo ochranné pásmo VTL plynovodu (min. 4 m od potrubí); 
 
Zemnící pásku v místě křížení s VTL plynovodem uložit do mechanicky odolné chráničky, do vzdálenosti minimálně 1 m na 
obě strany od stěny potrubí plynovodu. V souběhu min. 4 m od VTL plynovodu. 
Tyto odstupové hodnoty jsou stanoveny v souladu s TPG 702 04, tab. 9. Na tato zařízení se nevztahuje ČSN 73 6005! 
PODMÍNKY VYUŽITÍ BEZVÝKOPOVÝCH TECHNOLOGIÍ: 
- jámy (startovací i koncové) situovat min. 4 m od VTL plynovodu; 
-  soupravu bezvýkopové technologie umístit min. 4 m od VTL plynovodu; 
-  v místě křížení VTL plynovodu bezvýkopovou technologií požadujeme polohu našeho zařízení ověřit ručně kopanou 

sondou; 
 
Všeobecné podmínky: 
-  výkopové a zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu (4 m na obě strany od plynovodu) provádět zásadně 

ručně;  
-  nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.); 
- nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu; 
- v ochranném pásmu VTL plynovodu neskladovat žádný stavební ani jiný materiál; 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 11 

 
-  případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit mimo bezpečnostní pásma výše 

uvedených VTL plynovodů ; 
-  po dobu výstavby požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození vhodným způsobem (přejezdy 

zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo VTL plynovodu ohraničit výstražnou páskou); 
 
RS: 
-  při pracích v blízkosti RS a s ním souvisejícího el. zařízení, je nutné dodržet prostorovou normu ČSN 73 6005, 

energetický zákon č.458/2000 Sb. a nařízení vlády č.591/2006 Sb.; 
-  ve vztahu k napájecímu kabelu pro RS je nutno postupovat dle ČSN 73 6005; 
podzemní IS lze situovat min. 4 m od objektu RS (nutno však respektovat příslušenství RS - oplocení, příjezdové 
komunikace...); 
-    v ochranném a bezpečnostním pásmu RS, stejně tak na příjezdové cestě neumisťovat žádné další stavby (stavební 
buňky, maringotky, atd.), neparkovat automobily a stavební mechanizmy. 
Neskladovat žádný stavební materiál a omezit činnost na nejnutnější dobu (pohyb osob, stavební mechanizace atd.); 
 
UPOZORŇUJEME, že kabelová přípojka NN nesmí být poškozena z důvodu ohrožení provozu RS/ RESO. 
Zásobování plynárenských zařízení el. energií lze považovat za činnost ve veřejném zájmu, neboť přerušení dodávek do 
plynárenské soustavy by mělo závažné negativní důsledky. Z tohoto důvodu požadujeme, pokud dojde k poškození el. 
zařízení souvisejícího s provozem plynárenského zařízení, je dodavatel-investor povinný neprodleně informovat GasNet 
Služby, s.r.o. - pohotovostní linku tel. 1239 (v tomto případě je nepřetržitá dodávka el. energie nezbytná pro provoz RS/ 
RESO). 
Zhotovitel stavby sdělí v předstihu minimálně 60-ti dnů před prováděním stavby termín případného odpojení zahájení prací 
na GasNet Služby, s.r.o. - pohotovostní linku tel. 1239. Odpojení od distribuční sítě NN musí trvat co nejkratší možnou dobu 
a to pouze v období mimo topnou sezónu! 
 
-  v ochranném pásmu RS/ RESO, stejně tak na příjezdové cestě neumisťovat žádné další stavby (stavební buňky, 

maringotky, atd.), neparkovat automobily a stavební mechanizmy; 
- neskladovat žádný stavební materiál a omezit činnost na nejnutnější dobu (pohyb osob, stavební mechanizace atd.); 
-  po celou dobu stavby umožnit pracovníkům GasNet Služby, s.r.o. (obsluha RS/ RESO) bezproblémový a bezpečný 

příjezd a přístup k RS/ RESO (viz. TPG 605 02); 
-  stavební činností, popř. mechanizací při stavbě, nepoškodit příjezdovou komunikaci k RS/ RESO, oplocení a nenarušit 

jejich statiku. Po ukončení stavby v oblasti požadujeme uvést stávající okolní terén a zejména místní komunikaci do 
původního stavu tak, aby byl zachován bezpečný, bezproblémový příjezd a přístup k tomuto vyhrazenému plynovému 
zařízení; 

-  během stavby i po jejím dokončení dodržovat příslušná omezení požárně bezpečnostního pásma - zákaz kouření a 
manipulaci s otevřeným ohněm do vzdálenosti 10 m od objektu RS/ RESO na každou stranu; 

-  pokud dojde během stavby k poškození zařízení v majetku GasNet, s.r.o. je dodavatel-investor povinen neprodleně 
informovat pohotovostní linku tel. 1239; 

 
UPOZORNĚNÍ: 
V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ NEFUNKČNÍ VTL plynovod DN 200. 
Plynárenské zařízení je odstaveno od provozované části VTL plynovodní sítě, a proto jej nelze vytýčit dle předepsaného 
postupu. 
Při provádění prací ve vyznačeném prostoru požadujeme dbát zvýšené opatrnosti, protože při mechanickém poškození 
plynovodu je možnost vzniku výbušné směsi. Pracovníci provádějící stavební práce musí být s touto skutečnosti 
prokazatelně seznámeni. 
 
Stanovisko odboru EPZ – NTL, STL (Jana Ščudlová): 
V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY (dále PZ): - NTL 
OCEUPE plynovody vč. přípojek. 
Ochranné pásmo NTL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m na obě strany od potrubí. Ochranné pásmo 
slouží k zajištění bezpečného a spolehlivého provozu plynárenského zařízení. 
V ochranném pásmu plynovodů a přípojek budou veškeré práce prováděny výhradně ručním způsobem. Veškeré stavební 
práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a 
plynovodních přípojek. 
 
KABELOVÉ ROZVODY NN, VN - podmínky pro realizaci stavby: 
Pro uložení kabelů NN, VN bude dodržena prostorová norma (ČSN 73 6005). 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 12 

 
Stavební objekty (včetně betonových patek, rozvodných pilířů volně stojících, sloupů NN, atd.) musí být umístěny min. 1 m 
od PZ - měřeno kolmo na půdorysný obrys potrubí. 
Trasa kabelového vedení při souběhu s plynárenskými objekty (skříň pro HUP a plynoměr) musí být vedena v souladu s 
ČSN 332000-5-52 ed.2 alespoň 0,6 m od plynárenského objektu. 
Při křížení silových kabelů s PZ bude kabel v místě křížení uložen výhradně do betonové tvárnicové chráničky nebo korýtka. 
Křížení bude kolmé. Přesah betonové chráničky u PZ musí být minimálně do vzdálenosti 1 m na obě strany PZ. Mezi 
betonovou chráničkou a PZ musí být zhutněná vrstva písku. Odstupová vzdálenost obrysu chráničky od obrysu PZ bude 
provedena v souladu s ČSN 73 6005. 
 
V případě křížení zemnící sítě s PZ požadujeme provést následující opatření: 
-  Křížení bude kolmé nebo pod úhlem min. 60°. 
-  Při křížení zemnících pásků s plynovým potrubím PE bude realizována požární přepážka, která bude tvořena z betonové 

dlaždice (např. 0,5x0,5x0,05 m), která místo křížení přesáhne na každou stranu o 0,2 m. 
-  Páska uzemnění bude uložena v místě křížení s PZ na betonovou dlaždici. 
Uvedená opatření slouží k zamezení případných tepelných vlivů od uzemňovací pásky (zemnící sítě) na PZ. 
 
Před začátkem stavby musí být poloha plynárenského potrubí vytyčena. 
V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento 
souhlas platí jen pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené 
územní řízení. 
Pokud bude třeba pro provedení stavby ohlášení, stavební povolení, veřejnoprávní smlouva o provedení stavby nebo 
oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora, stavebník požádá GasNet, s.r.o. před jedním z výše 
uvedených povolovacích režimů o stanovisko k projektové dokumentací, nebo k obdobné dokumentaci podle stavebního 
zákona. 
Pokud se stane stanovisko v době své platnosti součástí rozhodnutí stavebního úřadu (bude citována naše značka 
stanoviska), prodlužuje se jeho platnost o dobu platnosti rozhodnutí stavebního úřadu. 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě 
nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto 
podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za 
činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných 
inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu PZ (tzn. 
bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit 
bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné pásmo PZ 
(není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný přejezd přes PZ uložením 
betonových panelů v místě přejezdu PZ. 
 
PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVADÉN( STAVEBNÍ ČINNOSTI: 
(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. Vytyčení trasy provede 
příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít 
QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné 
určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. 
BEZ VYTYČEN( TRASY A PŘESNÉHO URČEN( ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT VLASTNI STAVEBNÍ 
ČINNOST ZAHÁJENA. VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A 
BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O VYTYČEN( MA PLATNOST 2 MĚSÍCE. 
(2) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební 
podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou 
prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 13 

 
(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 
(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je stavebník povinen učinit 
taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito 
nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových 
nářadí. 
(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno úpiné 
obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s 
PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na 
použitou bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, 
nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich poškození. 
(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat 
stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 
(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do RE potrubí, 
poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 1239. 
(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro  
stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede 
příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, 
který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném a 
bezpečnostním pásmu PZ. 
(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. Stavebník je povinen na 
základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby 
nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 
(12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány, bude 
provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční 
soustavy ,,Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy", který naleznete na 
https://www.gasnet.c.z/cs/technickedokumenty/ a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 
(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky PZ. 
(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka vyhodnocena 
provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné 
důsledky. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a 
budovy plynárenských zařízeni'. 
Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002851873 a datum tohoto 
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/. 
 

Vodafone Czech Republic a.s.,  Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, zn.: MW9910227515571209 ze dne 
18.7.2023: 

Ve vámi zadaném zájmovém území v uvedené výšce (výška stavby 12 m, výška jeřábu:15 m) se nachází vzdušný 
MW spoj a jeho koncové body specifikovaný níže. V přiložených podkladech vám zasíláme dokumentaci sítě. Během 
realizace uvedené akce a při použití výškových jeřábů v této úrovni nesmí dojít k jeho přerušení. V případě nutnosti 
přesměrování spoje budou náklady s tímto spojené hrazené investorem stavby. 
MW spoj a jeho koncové body ve WGS-84 (dd.dddd˚): 
- spoj č. HH7812A – ve výšce 8m nad úrovní terénu. Spoj vede z bodu A do bodu B: 
A_lattitude: 49.199867˚ 
A-longitude: 16.750403˚ 
B_lattitude: 49.192902˚ 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 14 

 
B_longitude: 16.702295˚ 
Stavba ve střetu není. Pozor při manipulaci s jeřáby. 
 
VIVO CONNECTION spol.s.r.o., Nádražní 1178/7, 664 51 Šlapanice, č.j.: 2235000612 ze dne 3.7.2023: 

• Trasa TZ bude před započetím prací v ochranném pásmo vytyčena. Vytyčení trasy lze zajistit na www stránkách 
společnosti na adrese http://www.vivo.cz/vytyceni. Pro zahájení žádosti si připravte číslo tohoto vyjádření a 
jméno investora. Vytyčení může být zpoplatněno.  

• V případě, že dojde během stavebních prací k obnažení TZ, musí zhotovitel před ukončením prací vyzvat naši 
společnosti na adrese stavu TZ před zásypem. Předmětem kontroly bude neporušenost chrániček i kabelů, 
dalších prvků sítě nadzemních i podzemních, zachování stupně krytí a případný soulad stávajícího vedení 
s nově zřizovaným zařízením z hlediska ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

• Před započetím prací v ochranném pásmu TZ budou všichni pracovníci zhotovitele, kteří vstupují do ochranného 
pásma prokazatelně seznámeni s polohou TZ a s požadavky na jeho ochranu. 

• Pokud bude v ochranném pásmu TZ třeba použít bezvýkopových technologií, je nutné je obnažit ručním 
výkopem místo, kde by mohlo dojít ke křížení s TZ, nebo kde by montážní jámy zasahovali do ochranného 
pásma TZ. 

• Skladování materiálu v ochranném pásmu TZ není povoleno. TZ obsahuje kabelové komory, které se mohou 
nacházet i pod povrchem země. Pokud dojde k porušení této podmínky a bude třeba během stavby do kabelové 
komory, nebo jiné části TZ vstoupit, zajistí naše společnost přesun materiálu na nové místo a bude požadovat 
po zhotoviteli a investorovi úhradu nákladů na zpřístupnění TZ včetně škody, která pozdním přístupem k TZ 
vznikla. 

• Stavební postupy v ochranném pásmu TZ se řídí platnými právními předpisy. Souběh a křížení TZ a ostatních 
sítí se řídí výhradně ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

• V případě, že je nutné v zájmu realizace projektu změnit výškové poměry v ochranném pásmu TZ, je nutné o 
této skutečnosti vyrozumět naši společnost a dohodnout podmínky pro bezpečné uložení TZ, které musí 
obsahovat návrhy na nové uspořádání tak, aby uložení TZ odpovídalo původním poměrům v území a normě 
ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

Při dodržení výše uvedených podmínek udělujeme výslovný souhlas s umístěním stavby. 

V případě poškození TZ neprodleně volejte telefonní číslo 515 537 537. 
 
Obec Velatice, Velatice 92, 664 05 Tvarožná, vyjádření ze dne 11.8.2023: 

Obec Velatice, jako vlastník pozemků parc.č. 244, 256/12, 256/23, 264/1, 264/2, 265/2, 593/2 (ostatní plocha), dále 
parc.č. 595/56, 595/57, 665, 666/1, 666/2 (orná půda), 1426, 1428, 1429, 1430 (ostatní plocha), 2019 (vodní plocha), 
2059 (orná půda) a 2150/1 (ostatní plocha) k.ú. Velatice a jako vlastník komunikace na vybraných pozemcích 
souhlasí s umístěním a provedením stavby „Úprava vedení VN a DTS“ dle podmínek tohoto stanoviska. 
Podmínky pro stavbu vedení VN a DTS: 
- před zahájením stavebních prací přípojek nechá stavebník řádně vytýčit všechny IS, které budou stavbou 

přípojek dotčené   
- veškeré křížení IS se stavbou bude zdokumentováno a písemně převzato správcem dotčené sítě. Kontrola 

bude provedena před záhozem výkopu stavby. 
- po provedení stavby musí být bezodkladně uvedeny komunikace/chodníky do původního stavu 
- stavební úpravy komunikací/chodníků musí být písemně převzaty ze strany obce 
 
 
Obec Velatice, Velatice 92, 664 05 Tvarožná, vyjádření ze dne 20.2.2024: 

Obec Velatice, jako vlastník veřejného osvětlení, vlastník a provozovatel vodovodu a dešťové kanalizace souhlasí s 
návrhem technického řešení stavby elektrické sítě „Velatice, úprava vedení VN a DTS“ a současně s umístěním a 
provedením výše uvedené stavby podle podmínek tohoto stanoviska.  

Podmínky pro stavbu vedení VN a DTS:  
- před zahájením stavebních prací přípojek nechá stavebník řádně vytýčit všechny IS, které budou stavbou dotčené a u 

kterých dojde vlivem stavebních prací k jejich křížení  



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 15 

 
- veškeré křížení IS se stavbou bude zdokumentováno a písemně převzato správcem dotčené sítě. Kontrola bude 

provedena před záhozem výkopu stavby.  
- po provedení stavby musí být bezodkladně uvedeny komunikace/chodníky do původního stavu  
- stavební úpravy komunikací/chodníků musí být písemně převzaty ze strany obce  
 

Obec Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov, vyjádření č.j.: OÚMH/2323/2023 ze dne 24.7.2023: 

Obec Mokrá-Horákov souhlasí se záměrem výše uvedené stavby na pozemku parc.č. 643 a 645/9 v k.ú. Horákov dle 
předloženého situačního výkresu č. 1 ze dne 03/2023 s názvem: „SITUACE STAVBY, NOVÝ STAV/DEMONTÁŽE“. 
 

23. Stavbu lze zahájit až po majetkoprávním vypořádání pozemků, kterých se stavba dotkne. 

24. Tato stavba nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení a lze ji tak provést na základě pravomocného územního 
rozhodnutí. 

25. Po ukončení stavby bude proveden řádný úklid na stavbě, dotčené pozemky budou uvedeny do původního 
stavu. 

26. Stavba může být užívána jen na základě kolaudačního souhlasu v souladu s ustanovením § 122 stavebního 
zákona.  

27. Toto územní rozhodnutí platí 5 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí v souladu 
s ustanovením § 93 odst. 1 stavebního zákona. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

- EG.D, a.s., Lidická 1873, 602 00  Brno 
- Obec Velatice, Velatice 92, 664 05  Velatice 
- Obec Mokrá - Horákov, Mokrá 207, 664 04  Mokrá-Horákov 
- Josef Poláček, nar. 15.5.1944, Horákov 75, 664 04  Mokrá-Horákov 
- Václav Poláček, nar. 1.12.1970, Velatice 20, 664 05  Velatice 
- Ladislav Mach, nar. 14.4.1944, Ponětovská 254, 664 58  Prace 
- Alois Kříž, nar. 8.5.1946, Velatice 25, 664 05  Velatice 
- Zdeňka Křížová, nar. 6.9.1947, Velatice 25, 664 05  Velatice 
- Miloš Ftačník, nar. 3.2.1970, Hostěnická 441, 664 07  Pozořice 
- Vojtěch Ftačník, nar. 31.1.1945, Holubice 215, 683 51  Holubice 
- Eva Ftačníková, nar. 23.10.1955, Velatice 1, 664 05  Velatice 
- Josefa Ftačníková, nar. 15.4.1926, Velatice 1, 664 05  Velatice 
- Renata Kapustová, nar. 26.1.1967, Rejhotice 39, 788 11  Loučná nad Desnou 
- Marie Višinková, nar. 28.8.1955, Velatice 178, 664 05  Velatice 
- Ing. Milena Brzobohatá, nar. 22.3.1972, Velatice 15, 664 05  Velatice 
- RNDr. Alois Brzobohatý, nar. 6.4.1962, Velatice 15, 664 05  Velatice 
- Antonín Knos, nar. 17.1.1959, Velatice 187, 664 05  Velatice 
- Jaromír Koudelka, nar. 5.8.1964, Velatice 185, 664 05  Velatice 
- Marie Koudelková, nar. 13.4.1965, Velatice 185, 664 05  Velatice 
- Pavel Hlučka, nar. 19.10.1960, Velatice 13, 664 05  Velatice 
- Bc. Ladislav Sedlák, DiS., nar. 15.1.1985, Velatice 230, 664 05  Velatice 
- Bc. Veronika Sedláková, nar. 18.7.1985, Velatice 230, 664 05  Velatice 
- Ing. Lumír Brzobohatý, nar. 20.8.1965, Bořetická 4101, 628 00  Brno 
- Hana Raur Pololáníková, nar. 29.1.1968, Velatice 193, 664 05  Velatice 
- Lubomír Zahradník, nar. 1.5.1966, Velatice 165, 664 05  Velatice 
- Ing. Václav Čech, nar. 20.1.1981, Chmelnice 3054, 628 00  Brno 
- Ing. Zita Strejčková, nar. 22.5.1969, Velatice 189, 664 05  Velatice 
- Eliška Knosová, nar. 26.12.1957, Tvarožná 26, 664 05  Tvarožná 
- Aneta Remešová, nar. 10.11.1987, Strážnická 977, 627 00  Brno 
- Martin Koudelka, nar. 3.8.1987, Velatice 185, 664 05  Velatice 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Brno, Odbor hospodaření s majetkem 

státu, Rašínovo nábřeží 390, 128 00  Praha 
- Jihomoravský kraj,  Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 16 

 

 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 
Veveří, 602 00  Brno 2 

- Obec Velatice, Velatice 92, 664 05  Velatice 
 

 

Odůvodnění: 

Dne 21.2.2024 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad opatřením ze dne 27.2.2024 oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 
mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, 
že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány 
svá závazná stanoviska. Dále byla účastníkům řízení v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve lhůtě 5 dnů, která 
začala běžet dnem následujícím po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení, jelikož byly v předmětném 
řízení nashromážděny veškeré podklady pro vydání rozhodnutí. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a 
dotčenými orgány v rozsahu výše uvedeného záměru a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stanoviska sdělili: 
- Městský úřad Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 

Brno, Odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče – závazné stanovisko ze dne 
26.7.2023, č.j.: SLP-OV/58613-23/KUD 

- Městský úřad Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 
Brno, Odbor životního prostředí – komplexní vyjádření ze dne 10.8.2023, č.j.: SLP-OŽP/58612-23/SML 

- Městský úřad Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 
Brno, Odbor životního prostředí – závazné stanovisko (vodní zákon) ze dne 22.12.2023, č.j.: SLP-
OŽP/100976-23/SKR 

- Městský úřad Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 
Brno, Odbor životního prostředí – závazné stanovisko (zákon o ochraně přírody a krajiny) ze dne 8.1.2024, 
č.j.: SLP-OŽP/101201-23/MAK 

- Městský úřad Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 
Brno, Odbor životního prostředí – závazné stanovisko (zákon o odpadech) ze dne 20.12.2023, č.j.: SLP-
OŽP/101211-23/SIJ 

- Městský úřad Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 
Brno, Odbor výstavby, silniční správní úřad, vyjádření ze dne 19.7.2023, č.j.: SLP-OV/58611-23/KZA 

- Městský úřad Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 
Brno, Odbor výstavby, silniční správní úřad, usnesení o zastavení řízení ze dne 2.1.2024, č.j.: SLP-
OV/101207-23/KZA 

- Sekce majetková Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 1 – závazné stanovisko ze dne 8.8.2023, 
Sp.zn.: 157977/2023-1322-OÚZ-BR 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 
Veveří, 602 00  Brno 2, stanovisko zn.: SUSJ 17760/2023 ze dne 27.7.2023 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, stanovisko zn.: PM-33138/2023/5203/IN ze dne 23.8.2023   
- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, vyjádření o existenci zařízení DS ze dne 30.6.2023, 

zn.: B6941-26255364    
- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, souhlas ze dne 29.1.2024, zn.: B6941-27113273    
- Vodárenská akciová společnost, a.s. divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, vyjádření 

ze dne 18.7.2023, č.j.: BV/2736/2023-Ne 
- SVK Šlapanicko, Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice, vyjádření ze dne 18.12.2023, zn.: 93V/23-B 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, vyjádření ze dne 3.7.2023, č.j.: 190415/23 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 17 

 
- NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4, vyjádření ze dne 26.1.2024, zn.: 

1049/24/OVP/N 
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, vyjádření ze dne 26.7.2023, zn.: 

5002581873 
- České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6, vyjádření ze dne 21.7.2023, zn.: 

UPTS/OS/337587/2023  
- VIVO CONNECTION spol.s.r.o., Nádražní 1178/7, 664 51 Šlapanice ze dne 3.7.2023, č. vyjádření 

2235000612 
- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 – vyjádření ze dne 30.6.2023, zn.: 

E34813/23 
- Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 – vyjádření ze dne 18.7.2023, zn.: 

MW9910227515571209 
- Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4 – vyjádření ze dne 12.7.2023, zn.: VYJNEJ-2023-08896-01 
- Optiline a.s., Mlýnská 22/4, 160 00 Praha 6 – vyjádření ze dne 30.6.2023, zn.: 1412301415 
- SITEL, spol.s.r.o., Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10 – vyjádření ze dne 30.6.2023, zn.: 

1112302319 
- Quantcom, a.s., Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 – vyjádření ze dne 11.7.2023, zn.: BM1175136   
- Krajské ředitelství Policie Jihomoravského kraje, odbor správy majetku, Kounicova 24, 611 32 Brno – 

vyjádření ze dne 11.8.2023, č.j.: KRPB-1703-706/ČJ-2023-0600MN-MACH 
- Obec Velatice, Velatice č.p. 92, 664 05 Velatice – vyjádření ze dne 11.8.2023 
- Obec Velatice, Velatice č.p. 92, 664 05 Velatice – vyjádření ze dne 20.2.2024 
- Obec Mokrá-Horákov, Mokrá č.p. 207, 664 04 Mokrá-Horákov – vyjádření ze dne 24.7.2023, č.j.: 

OÚMH/2323/2023 
- Souhlas vlastníka dotčeného pozemku na situačním výkrese (parc.č. 2150/9 k.ú. Velatice – Pavel Hlučka) 
- Plná moc 
- Smlouva č. BM-001040022459/001-ELIG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřená mezi 

Obcí Velatice a společností EG.D, a.s. ze dne 20.12.2023 
- Souhlas pro budoucí výkup pozemku parc.č. 243/1 o výměře cca 25,28 m2 (Jaromír Koudelka a Marie 

Koudelková), parc.č. 1428, 1429 o výměře cca 24,42 m2 a parc.č. 665, 666/1 o výměře cca 26,01 m2 (Obec 
Velatice) 

- Projektová dokumentace, kterou zpracovala společnost ELING CZ s.r.o., IČO 27752810, Střelnice 
2797/22a, 628 00  Brno, zodpovědný projektant Vojtěch  Jachymiák, autorizovaný technik pro technologická 
zařízení staveb, ČKAIT 1005948 

 

Doklady prokazující vlastnická práva k dotčeným nemovitým věcem (výpisy z katastru nemovitostí) stavební úřad 
vyhotovil prostřednictvím dálkového přístupu do katastru nemovitostí, kde si vlastnická práva k pozemkům dotčených 
stavebním záměrem sám ověřil, stejně tak ověřil i případná existující jiná práva k těmto pozemkům a vlastnická a 
případná existující jiná práva k sousedním nemovitým věcem, mimo jiné pro vymezení okruhu účastníků územního 
řízení. 

Stavební úřad po přezkoumání žádosti a k ní připojených podkladů dospěl k závěru, že je žádost úplná a dále se 
zabýval vymezením okruhu účastníků územního řízení podle §  85 stavebního zákona. Přitom vzal stavební úřad 
v potaz zejména povahu a rozsah navrhovaného záměru a jeho možné budoucí účinky vůči svému okolí (ať už 
vlivem samotného umístění nebo jeho vlastní realizací). Na základě této úvahy proto při vymezování okruhu 
účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto právní postavení podle § 85 
stavebního zákona přísluší: 
 

 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona 

Žadatel:  
- EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno  
 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 18 

 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. b)  stavebního zákona: 

Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn:  
- Obec Mokrá - Horákov, Mokrá č.p. 207, 664 04 Mokrá-Horákov  
- Obec Velatice, Velatice č.p. 92, 664 05  Tvarožná (současně jako vlastník dotčených pozemků nebo 

staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn – parc.č. 244, 256/12, 256/23, 264/1, 264/2, 
265/2, 593/2 595/56, 595/57, 665, 666/1, 666/2, 1196, 1197/1, 1426, 1428, 1429, 1430, 2019/1, 2059, 
2150/1)  

 
 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona:  
Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn: 
- Josef Poláček, Horákov č.p. 75, 664 04  Mokrá-Horákov – vlastník dotčeného pozemku parc.č. 645/9 v k.ú. 

Horákov 
- Václav Poláček, Velatice č.p. 20, 664 05  Tvarožná – vlastník dotčených pozemků parc.č. 1173 a 1201 

v k.ú. Velatice 
- Ladislav Mach, Ponětovská č.p. 254, 664 58  Prace – vlastník dotčeného pozemku parc.č. 1174 v k.ú. 

Velatice 
- Alois Kříž a Zdeňka Křížová, oba bytem Velatice č.p. 25, 664 05  Tvarožná – vlastníci dotčeného pozemku 

parc.č. 1179 v k.ú. Velatice 
- Miloš Ftačník, Hostěnická č.p. 441, 664 07  Pozořice, Vojtěch Ftačník, Holubice č.p. 215, 683 51  

Holubice, Eva Ftačníková, Velatice č.p. 1, 664 05  Tvarožná a Josefa Ftačníková, obě bytem Velatice č.p. 
1, 664 05  Tvarožná, Renata Kapustová, Rejhotice č.p. 39, 788 11  Loučná nad Desnou, Marie Višinková, 
Velatice č.p. 178, 664 05  Tvarožná – vlastníci dotčeného pozemku parc.č. 265/1 v k.ú. Velatice 

- Ing. Milena Brzobohatá a RNDr. Alois Brzobohatý, oba bytem Velatice č.p. 15, 664 05  Tvarožná – 
vlastníci dotčeného pozemku parc.č. 1176 v k.ú. Velatice 

- RNDr. Alois Brzobohatý, Velatice č.p. 15, 664 05  Tvarožná – vlastník dotčeného pozemku parc.č. 1177 
v k.ú. Velatice 

- Antonín Knos, Velatice č.p. 187, 664 05  Tvarožná – vlastník dotčených pozemků parc.č.1170 a 1171 
v k.ú.Velatice  

- Jaromír Koudelka a Marie Koudelková, oba bytem Velatice č.p. 185, 664 05  Tvarožná – vlastníci 
dotčených pozemků parc.č. 243/1 a 595/61 v k.ú. Velatice 

- Pavel Hlučka, Velatice č.p. 13, 664 05  Tvarožná – vlastník dotčeného pozemku parc.č. 2150/9 v k.ú. 
Verlatice 

- Jihomoravský kraj,  Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2, hospodaření se svěřeným 
majetkem kraje - Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 
Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 – vlastník dotčeného pozemku parc.č. 596/1 v k.ú. 
Velatice a vlastník dotčeného pozemku parc.č. 643 v k.ú. Horákov 

- Bc. Ladislav Sedlák, DiS. a Bc. Veronika Sedláková, oba bytem Velatice č.p. 230, 664 05  Tvarožná – 
vlastníci dotčeného pozemku parc.č. 1169 v k.ú. Velatice 

- Ing. Lumír Brzobohatý, Bořetická č.p. 4101/9, Židenice, 628 00  Brno 28 – vlastník dotčeného pozemku 
parc.č. 1175 v k.ú. Velatice 

- Hana Raur Pololáníková, Velatice č.p. 193, 664 05  Tvarožná – vlastník dotčeného pozemku parc.č. 1178 
v k.ú. Velatice 

- Lubomír Zahradník, Velatice č.p. 165, 664 05  Tvarožná – vlastník dotčeného pozemku parc.č. 1200 v k.ú. 
Velatice 

- Ing. Václav Čech, Chmelnice č.p. 3054/54, Líšeň, 628 00  Brno 28  a  Ing. Zita Strejčková, Velatice č.p. 
189, 664 05  Tvarožná – vlastníci dotčeného pozemku parc.č. 1198 v k.ú. Velatice 

- Eliška Knosová, Tvarožná č.p. 26, 664 05  Tvarožná – vlastník dotčeného pozemku parc.č. 1172 v k.ú. 
Velatice 

- Aneta Remešová, Strážnická č.p. 977/15, Slatina, 627 00  Brno 27 – vlastník dotčeného pozemku parc.č. 
2101 v k.ú. Velatice 

- Martin Koudelka, Velatice č.p. 185, 664 05  Tvarožná – vlastník dotčeného pozemku parc.č. 243/3 v k.ú. 
Velatice 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Brno, Odbor hospodaření s 
majetkem státu, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 – vlastník dotčeného 
pozemku parc.č. 682/1 v k.ú. Velatice 

 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 19 

 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona:  
Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo pozemkům může být rozhodnutím přímo 
dotčeno:  vlastníci pozemků a staveb na nich: pozemek parc.č.: 43/1, 43/2, 68/4, 245/1, 247, 256/2, 256/10, 263, 
266/1, 595/2, 595/7, 595/14, 595/15, 595/16, 595/17, 595/54, 595/55, 595/64, 595/64, 595/65, 595/66, 595/67, 
595/68, 595/69, 595/70, 595/71, 595/83, 595/84, 595/85, 595/86, 595/90, 595/91, 667, 669/1, 669/2, 674/4, 674/17, 
1151, 1197/2, 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1208, 1209, 1210, 1211, 2060, 2102, 2106, 2120 
v katastrálním území Velatice; č.p. 164 (na pozemku p.č. 43/2), č.p. 329 (stavba na pozemku p.č. 669/2) v k.ú. 
Velatice 
 
Účastníci řízení – vlastníci a správci technické infrastruktury: CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  
Praha 9-Libeň; GasNET Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2; VIVO CONNECTION, 
spol. s r.o., Nádražní č.p. 1178/7, 664 51  Šlapanice u Brna; VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., 
Soběšická č.p. 820/156, Lesná, 638 00  Brno 38; Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo 
náměstí č.p. 546/9, 664 51  Šlapanice u Brna; Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
kraje, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2; Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 
Veveří, 602 00  Brno 2; Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2; Vodafone Czech 
Republic a.s., náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
 
  
Dotčené orgány státní správy: 
- Městský úřad Šlapanice, Odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 100/7, 664 51  Šlapanice 

u Brna 
- Městský úřad Šlapanice, Odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče, 

Masarykovo náměstí č.p. 100/7, 664 51  Šlapanice u Brna 
- Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 

územních zájmů Morava, Svatoplukova č.p. 84, 662 10  Brno 15 
 

Na toto územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (liniový zákon). 
 

Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, stavební úřad při doručování oznámení o zahájení řízení č.j. 
OÚMH/0578/2024 ze dne 27.2.2024, postupoval podle § 87 odst. 1 stavebního zákona v návaznosti na ust. § 2 odst. 
5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury, ve znění pozdějších 
předpisů. Stavební úřad v oznámení o zahájení územního řízení č.j. OÚMH/0578/2024 ze dne 27.2.2024 účastníky 
poučil, že na toto územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů. Stavební úřad účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) 
stavebního zákona doručil oznámení o zahájení územního řízení jednotlivě podle ust. § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 
Sb. Dále účastníky poučil, že ostatní písemnosti budou podle ust. § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů doručeny jednotlivě pouze 
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení bude 
doručeno veřejnou vyhláškou. 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Dne 13.3.2024 byly na stavební úřad doručeny námitky účastníka řízení pana Pavla Hlučky, ve kterých uvádí, cituji: 

Jako majitel přípojky NTL plynu uložené do pozemku p.č. 2150/1 na základě platného povolení v rozsahu oprávnění 
vyplývajícího ze zřízeného věcného břemene č.V-9960/2010- 703 a pozemku p.č.2150/9, vše zapsáno v katastru 
nemovitostí na LV 333 pro k.ú Velatice, vznáším ke shora uvedenému zahájenému řízení následující námitky: 

a) navržená stavba „Velatice, úprava vedení VN a DTS přepojení přípojky HDV k budově č.p. 191 " zasahuje 
do ochranného pásma plynovodní přípojky, zřízeného dle zákona č.458/2000 Sb. v platném znění. Přípojka 
plynu je v mém majetku od HUP po plynoměr. Přípojka plynu není v předkládané dokumentaci vůbec 
zakreslena, dtto sítě na dotčeném pozemku 2150/9 

b) vzhledem k výše uvedenému požaduji před zahájením stavby dotčené inženýrské sítě v mém majetku 
vytyčit, práce na pozemku 2150/9 a v ochranném pásmu NTL na pozemku 2150/1 provádět po písemném 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 20 

 
předání staveniště. Po dokončení stavebních prací předat dotčený pozemek upravený do původního stavu a 
protokolárně předat zpět majiteli 

c) k technickému řešení úpravy přípojky HDV jako majitel nemám připomínky a souhlasím s vydáním 
územního rozhodnutí 

 
Stavební úřad se s námitkami vypořádal takto: 
V bodě a) se pouze konstatuje daný stav – vlastnictví pana Pavla Hlučky (ochranné pásmo plynovodní přípojky). 
Podmínky uvedené v bodě b) byly zapracovány do podmínek rozhodnutí, podmínka č.7 na straně č. 3 tohoto 
rozhodnutí. 
Bod c) není považován za námitku.   
Z uvedených důvodů vznesené námitky považuje stavební úřad za vyřešené.  
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Stavba byla rovněž projednána s podmínkami zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, zejména v souladu 
s ustanovením § 3 odst. 2 a § 2 odst. 2 písm. b) tohoto zákona. V souladu s § 184a odst. 3) stavebního zákona se 
souhlas vlastníka pozemku nebo stavby nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro 
požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. Z tohoto důvodu nemusí být 
doloženy souhlasy vlastníků pozemků k umístění stavebního záměru, k nimž žadatel nemá vlastnické právo nebo 
doklad o právu založeném smlouvou provést stavbu nebo opatření k pozemku nebo stavbě. 

Účastníci územního řízení byli prokazatelně obeznámeni o základních údajích stavebního záměru a dále byli poučeni 
o podmínkách pro uplatňování námitek v oznámení o zahájení řízení č.j. OÚMH/0578/2024 ze dne 27.2.2024. 
Písemnosti byly v rámci celého územního řízení doručovány v souladu s ust. § 19 až § 25 správního řádu a § 87 a § 
92 stavebního zákona. 

Z hlediska Územního plánu Velatice, účinného ode dne 1.6.2013, dále jen ÚP, ve znění změny č. 1 ÚP Velatice, 
která nabyla účinnosti dne 30.8.2018 je záměr z hlediska funkčního využití a z hlediska prostorového uspořádání 
v souladu s platným ÚP Velatice. 

Podle platného Územního plánu Mokrá-Hoákov, účinného ode dne 25.9.2018 (dále jen ÚP Mokrá-Horákov), je 
záměr z hlediska funkčního využití a z hlediska prostorového uspořádání v souladu s platným ÚP Mokrá-Horákov. 

Záměr je po celkovém posouzení v souladu s platným ÚP Velatice a s platným ÚP Mokrá-Horákov. 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje 
podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného vyhotovení 
územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 21 

 
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 5 let. Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po 
dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 
 

Dagmar S v o b o d o v á 
vedoucí stavebního úřadu 

  
 
 
 

 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč 
byl zaplacen dne 4.3.2024. 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Toto rozhodnutí o umístěná stavby musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce OÚ  Mokrá-Horákov a 
současně zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. Poslední 
den této lhůty je dnem doručení. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................     Sejmuto dne: .................................... 

 

 
 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Doručí se: 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1, písm. a) stavebního zákona: 
žadatel (obdrží do vlastních rukou) : 
ELING CZ s.r.o., IDDS: 8gr3rzy 
 sídlo: Střelnice č.p. 2797/22a, Líšeň, 628 00  Brno 28 

zastoupení pro: EG.D, a.s., sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1, písm. b) stavebního zákona: 
obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (obdrží do vlastních rukou): 
Obec Velatice, IDDS: h5ka28d 
 sídlo: Velatice č.p. 92, 664 05  Tvarožná (současně jako vlastník pozemků nebo staveb, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn)  
Obec Mokrá - Horákov, Mokrá č.p. 207, 664 04 Mokrá-Horákov (současně jako vlastník pozemků nebo staveb, na 
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn)  
 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona:  
vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, 
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (obdrží veřejnou vyhláškou podle § 2 odst. 5 zákona o 
urychlení výstavby) 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 22 

 
Josef Poláček, Horákov č.p. 75, Mokrá-Horákov, 664 04  Mokrá 
Václav Poláček, Velatice č.p. 20, 664 05  Tvarožná 
Ladislav Mach, Ponětovská č.p. 254, 664 58  Prace 
Alois Kříž, Velatice č.p. 25, 664 05  Tvarožná 
Zdeňka Křížová, Velatice č.p. 25, 664 05  Tvarožná 
Miloš Ftačník, IDDS: 8ckp9ft 
 trvalý pobyt: Hostěnická č.p. 441, 664 07  Pozořice 
Vojtěch Ftačník, Holubice č.p. 215, 683 51  Holubice 
Eva Ftačníková, Velatice č.p. 1, 664 05  Tvarožná 
Josefa Ftačníková, Velatice č.p. 1, 664 05  Tvarožná 
Renata Kapustová, Rejhotice č.p. 39, 788 11  Loučná nad Desnou 
Marie Višinková, Velatice č.p. 178, 664 05  Tvarožná 
Ing. Milena Brzobohatá, Velatice č.p. 15, 664 05  Tvarožná 
RNDr. Alois Brzobohatý, Velatice č.p. 15, 664 05  Tvarožná 
Antonín Knos, Velatice č.p. 187, 664 05  Tvarožná 
Jaromír Koudelka, Velatice č.p. 185, 664 05  Tvarožná 
Marie Koudelková, Velatice č.p. 185, 664 05  Tvarožná 
Pavel Hlučka, IDDS: 5e3he39 
 trvalý pobyt: Velatice č.p. 13, 664 05  Tvarožná 
Bc. Ladislav Sedlák, DiS., Velatice č.p. 230, 664 05  Tvarožná 
Bc. Veronika Sedláková, Velatice č.p. 230, 664 05  Tvarožná 
Ing. Lumír Brzobohatý, Bořetická č.p. 4101/9, Židenice, 628 00  Brno 28 
Hana Raur Pololáníková, Velatice č.p. 193, 664 05  Tvarožná 
Lubomír Zahradník, Velatice č.p. 165, 664 05  Tvarožná 
Ing. Václav Čech, Chmelnice č.p. 3054/54, Líšeň, 628 00  Brno 28 
Ing. Zita Strejčková, Velatice č.p. 189, 664 05  Tvarožná 
Eliška Knosová, Tvarožná č.p. 26, 664 05  Tvarožná 
Aneta Remešová, Strážnická č.p. 977/15, Slatina, 627 00  Brno 27 
Martin Koudelka, Velatice č.p. 185, 664 05  Tvarožná 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Brno, Odbor hospodaření s majetkem státu, 
IDDS: rq6fs9a 
 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona:  
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo pozemkům může být rozhodnutím přímo 
dotčeno (obdrží veřejnou vyhláškou podle § 144 odst. 6 správního řádu) – v řízení s velkým počtem účastníků se 
se účastníci řízení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru  
pozemek parc.č.: 43/1, 43/2, 68/4, 245/1, 247, 256/2, 256/10, 263, 266/1, 595/2, 595/7, 595/14, 595/15, 595/16, 
595/17, 595/54, 595/55, 595/64, 595/64, 595/65, 595/66, 595/67, 595/68, 595/69, 595/70, 595/71, 595/83, 595/84, 
595/85, 595/86, 595/90, 595/91, 667, 669/1, 669/2, 674/4, 674/17, 1151, 1197/2, 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 
1206, 1207, 1208, 1209, 1210, 1211, 2060, 2102, 2106, 2120 v katastrálním území Velatice; č.p. 164 (na pozemku 
p.č. 43/2), č.p. 329 (stavba na pozemku p.č. 669/2) v k.ú. Velatice 
  
 
vlastníci a správci dotčených staveb (dopravní a technické infrastruktury): 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNET Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
VIVO CONNECTION, spol. s r.o., IDDS: 7zzawdd 
 sídlo: Nádražní č.p. 1178/7, 664 51  Šlapanice u Brna 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., IDDS: siygxrm 
 sídlo: Soběšická č.p. 820/156, Lesná, 638 00  Brno 38 
Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, IDDS: 3w5eize 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 546/9, 664 51  Šlapanice u Brna 



Č.j. OÚMH/0624/2024 str. 23 

 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
Jihomoravský kraj, odbor životního prostředí, IDDS: x2pbqzq 
 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Šlapanice, Odbor životního prostředí, IDDS: 2xfbbgj 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 100/7, 664 51  Šlapanice u Brna 
Městský úřad Šlapanice, Odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče, IDDS: 2xfbbgj 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 100/7, 664 51  Šlapanice u Brna 
Ministerstvo obrany, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
 
 
Úřady pro vyvěšení: 
Obecní úřad Mokrá-Horákov 
Obecní úřad Velatice  
 
 


		2024-04-10T08:05:49+0200
	Dagmar Svobodová
	vedoucí stavebního úřadu




